
LC Université 
Polytechnique 
HAUTS-DE-FRANCE 

Délibération 2024-11 CA Séance du 14 mars 2024 

Extrait du recueil des actes du 

Conseil d'Administration 

Bilan du fond de solidarité et de développement des initiatives étudiantes-FSDIE. 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en séance plénière dans la salle des Conseils dans le 
bâtiment Maison des services à l'Etudiant sur le site du Mont Houy le 14 mars 2024 sur la convocation et 

sous la présidence de Monsieur Abdelhakim Artiba, Président ; 

Le quorum étant atteint, : 

Vu la circulaire du Ministère de l'enseignement supérieur n° 2011-1021 du 3 novembre 2011 : 

Monsieur le Président donne la parole à monsieur le Directeur du Pôle formation qui présente aux 

membres le bilan financier 2023 de l'utilisation du fond de solidarité et de développement des initiatives 

étudiantes. 

1/ au titre de la partie « solidarité » 

Nombre de 

Type d'aides bénéficiaires 2023 Montant 2023 Rappel 2022 

Aides financières 103 53 418€ 75 133€ 
Carte cadeau 28 2 000€ 1 000€ 

6 834€ 
22 

Hébergement B&B 60e 

Versement CROUS IZLY 0€ 5 000€ 

Achats alimentaires 
0€ 3 170€ 

Total 137 56 252€ 86 563€



2/ au titre de la partie « projets » 

Nom de l'association 

Nombre de 

projets 

acceptés 

Montant total 2023 Rappel 2022 

3/a Pouces 8 14 560€ 6 056€ 

AECM L 250€ 700€ 

Corpo GEA 1 504€ 500€ 

MISE 9 11 150€ 7 730€ 

CESVAL 1 2500€ (5 

SPHIMX 3 5000€ 855€ 

BDE INSA 7 6722€ 3 617€ 

IN SEA 2 550€ 2 738€ 

RAMDAM 1 1892€ 1034€ 

VALROBOTIK 1 650€ 285€ 

JURISCLUB i 2500€ 0€ 

Fashion TC show 1 500€ 0€ 

BUILD'INSA 1 800€ 0€ 

CARISOLEX 1 1250€ 0€ 

IFMS Î 1600€ 0€ 

Rêves So Nord 1 7000€ 0€ 

Asso VALS MICRO 4 200€ 0€ 

Autres assos 1200€ 

TOTAL 41 57 628€ 24 715€ 

Achats pour les 10 986€ 4 185€ 

associations 

TOTAL FSDIE projets 68 614€ 28 900€ 

% dépenses allouées 2022 2023 

FSDIE projets 25,03% 54,95% 

FSDIE solidarité 74,97% 45,05% 

Après en avoir délibéré, le conseil d'administration adopte à l'unanimité des voix le bilan du 

FSDIE. 

Pour :21 voix 

Contre : O voix 

Abstention : 0 

Valenciennes, le 15 mars 

Abdelhakim Artiba 

Président 

EXT TA 

Ly université  |U° 
ytechnique 

, / 


